X P R A E C E P T V M.

**NON DESIDERABIS UXOREM EIVS, NON SERVVM, NON ANCIL-
LAM, NON BOVEM, NON ASINVM, NEC OMNIA QVÆ ILLIVS SVNT.**

Declarat hæc postrema Lex omnia præcedētia, ne ambiamus alienas fortunas. Et sem-
per meminisse oportet, quòd Lex Diuina uetando aliquid, breuissimis quidem uerbis utitur:
sed longa rerum series subest prohibitioni, si ordinationem spectes propter quam prohibet.

Vt ecce: Prohibet Lex naturæ desiderari uxorem, seruum, ancillam, iumenta aliena. Er-
go probat secundum naturam esse: quòd pater familiâs habeat domum ex omnibus partibus
instructam, quiq; in ea sit (ut ita dicam) paruus Rex. Confirmat igitur totam Oeconomicam
uitam. Et profectò potes uel ex his solis tabulis præclaram Ciuitatem constituere. Optimum
enim Reipublicæ statum dicit Aristoteles: qui proxime ad naturam accedit.

SVMMA P R A E C E P T O R V M.

**OMNIA QVÆCVNQUE VOLVERITIS VT FACIANT VOBIS
HOMINES, SIC ET VOS FACITE ILLIS. HAEC ENIM EST LEX
ET PROPHETAE. Matth. 7. Luc. 10. Roma. 13. 1. Timoth. 1.**

Cum insculpsit nobis DEVS per creationē nōtitiâs & Leges naturales: remittit nos ad
conscientiam, quâ scit ita se formasse, ut dictaret omnia faciendâ & uitandâ, incipiens primū
à se ipsa. Hoc Gentes etiam per industriam innatam cognouerunt. Vt ff. Quod quisq; Iuris
in aliū statuit. Item, Nosce teipsum. Cuius sententiæ uim Cicero latissimè & grauitè tractat.

POENA ET PROMISSIO DE PRAECEPTIS. Exod. 20.

**EGO SVM DOMINVS DEVS TVVS FORTIS, ZELOTES, VISITANS
INIQUITATEM PATRVM IN FILIOS IN TERTIAM ET QVARTAM GE-
NERATIONEM, EORVM QVI ODERVNT ME. ET FACIENS MISERI-
CORDIAM IN MILIA, HIS QVI DILIGVNT ME ET CVSTODIUNT
PRAECEPTA MEA.**

Grauitè interminatur Deus poenâ trāsgressoribus: & cōtrā gratiâ promittit obseruato-
ribus mandatorū eius. Quare apparet, maximè secundâ naturâ esse id, qd Solō dicit: duabus
potissimū rebus cōstare Rempubicâ, scilicet poena & præmio. Poenas utiq; seruat Magistra-
tus præsertim pecuniarias: uirtutis uerò rara nūc sunt præmia apud multos, atq; utinâ ab æmu-
latione saltem tuta esset.

**QVOMODO REGVLAE IVRIS EX NATVRAE PRAECEPTIS COL-
LECTAE SINT, ALIQVOT EXEMPLA PRO TYRONIBVS.**

Extit. ff. De regul. Iur.

EX PRIMO PRAECEPTO.

Iustinianus in. l. j. C. De ueter. Iur. enuclean. Et Nouell. De priuileg. doti. loquens de fi-
ducia in DEVM: Vnde cōuenit (ait) ut & Legislationes nostræ inde pendeant, & hoc earū prin-
cipiū simul, & mediū atq; finis sit. Porro disciplina Ciuilis, pædagogia est ad Christū, Gal. 3.

Principiū oīs traditiōis, à timore DEI sumēdū est. Nouell. Quomo. opor. Episc. In princ.